
UCHWAŁA NR VIII/72/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty oraz opłaty dodatkowej za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym 
"Zielona Dolinka" w Opocznie oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę miesięczną za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „Zielona Dolinka” 
w Opocznie (dalej zwanym: Klubem) w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 1.500,00 zł 
(słownie: tysiąc pięćset złotych). 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Klubie powyżej 
10 godzin dziennie w wysokości 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych) za każdą rozpoczętą godzinę 
opieki. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za dzienne wyżywienie dziecka w Klubie w wysokości 10,00 zł 
(słownie: dziesięć złotych). 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIII/468/2022 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 31 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia opłaty, opłaty dodatkowej, maksymalnej opłaty za wyżywienie oraz warunków 
zwolnienia od opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym "Zielona Dolinka" w Opocznie (Dz. Urz. 
Woj. Łódz. z 2022 r. poz. 684 i 1202). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 listopada 2024 r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF14D8C-C4EA-49AA-B32B-57E1EFB0343D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.), wysokość opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3, za pobyt dziecka 
w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez gminę albo u dziennego opiekuna oraz maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo-wychowawczych, w tym 
w szczególności związanych ze wzrostem cen energii elektrycznej, wzrostem cen gazu, a także wzrostem 
minimalnego wynagrodzenia za pracę koniecznym staje się podniesienie opłaty za pobyt dziecka w Klubie 
Dziecięcym „Zielona Dolinka”. 

Jednocześnie należy podkreślić, iż w związku z ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” od 1 października 2024 r. rodzice 
będą mieli możliwość uzyskania świadczenia „Aktywnie w żłobku”, które zastąpi obecnie funkcjonujące 
i zdecydowanie mniej korzystne dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub u dziennego opiekuna, które przysługuje w wysokości do maksymalnie 400 zł miesięcznie, uregulowane 
w ustawie z dnia z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3. Świadczenie „Aktywnie w żłobku” 
będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad dzieci do lat 3. - tj. żłobka, klubu 
dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie przysługiwało w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko 
lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko niepełnosprawne, jednak nie więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic 
ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie przekazywane przez ZUS na rachunek bankowy podmiotu 
prowadzącego żłobek, klub dziecięcy, zatrudnia dziennego opiekuna i będzie przysługiwało od 1 października 
2024 r. 

Ustalanie przedmiotowej opłaty należy do kompetencji Rady Miejskiej w Opocznie i jest przedmiotem 
niniejszego projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EF14D8C-C4EA-49AA-B32B-57E1EFB0343D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/72/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


